siue quid̄ oderit Hominem amore dignissimum, siue quid̄ dilexit tantum verbo & lingua eum, à quo se diliḡ opere & veritate vel sero est expertus. §. Mansuetā errorum & defectum supportatione: sic enim ipse DEUS exemplo suo docuit, teste Davide Ps. 102. dicente: *Quomodo miseretur Pater Filiorum, misertus est Dominus timentibus se: quoniam ipse cognovit flagitium nostrum.* Et propterea DEVS, ut discurrit S. Chrysostomus serm. de nov. Concion. ad Grat. non Angelos & calolapsos, Magistros humanæ naturæ pafecit, ne propter excellentiam naturæ, atque humanae infirmitatis ignoracionem asperiores nobis reprehensiones adhiberent; sed homines mortales, magistros ac Sacerdotes concessit, homines infirmitate circumdatos, ut hoc ipso quid̄ obnoxius eisdem sit & is, qui sermonem habet, & illi, qui audiunt, Concionatoris (eadem est ratio de Operariis) lingua frenum iniciatur, quid̄ eum non sinat ultra modum castigationes extendere. Atque hoc verum esse, declarat S. Paulus, qui legem illam tulit, & hanc rem nos docuit his verbis utens: *Omnis Pontifex ex Hominibus assumptus hominibus constituitur, qui condolere possit iis, qui ignorant, errant.* Hinc & ipse Christus inter alia monita S. Magdalena de Pazzis data etiam hoc posuit, uti vit. l. 1. c. 9. referatur: *Sint omnia opera tua facta cum tanta mansuetudine, & cum actu adeò humili, ut videatur magnes quidam ad trahendas creaturas ad me.* Sicque impleatur illud Siracidis cap. 3. *Fili, in mansuetudine opera tua perfice, & super Hominum gloriam diligēris.*

C A P U T V.

QVIRVS MOTIVIS EXCITANDVS SIT ZE- LVS SEV FERVOR AD APOSTOLI- CAM CONVERSATIONEM NECESSARIVS.

I. Quid piissimus Asceta Thomas Kempensis lib. 2. de Quim. Christi c. 12. de cruce pronunciavit dicens: *Converte te supra, converte te infra, converte te extra converte te intra, & ubique crucem invenies; hoc æquali jure de Zelō & fervore ad Apostolicam conversationem requisito dici potest, ut ex iis, quæ mox dicentur, clarius patebit.*

C 5

II. Nam